

FONDAZIONE PIERO E LUCILLE CORTI ETS - RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI	BILANCIO 30.6.2023	BILANCIO 30.6.2022	PROVENTI E RICAVI	BILANCIO 30.6.2023	BILANCIO 30.6.2022
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>			<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività interesse generale</b>		
Per Costi Correnti (Accordo + Extra Accordo)	1.811.537	1.286.614	Proventi liberali	0	0
Per investimenti infrastrutturali	431.119	139.379	Proventi del 5 x 1000	102.247	103.824
Per emergenze	0	180.000	Proventi da Enti Pubblici - AICS	1.390	0
Altre erogazioni (es att sinergiche St Jude)	0	0	Proventi da Enti Pubblici - Altri	2.500	2.500
Altro supporto in beni e servizi	503.550	667.169			
<u>di cui Servizi:</u>	498.111	575.331			
stipendi personale distaccato Lacor	187.929	177.681			
stipendi personale dedicato 100% al Lacor	172.558	202.882			
stipendi personale dedicato in parte al Lacor	77.049	71.917			
consulenti, tecnici e servizi per il Lacor	38.275	122.851			
rimborsi vitto, alloggio, trasporti interni al LH	22.300	0			
<u>di cui Beni:</u> Acquisti x Lacor	5.439	91.838			
<b>TOTALE Oneri attività interesse generale</b>	<b>2.746.206</b>	<b>2.273.162</b>	<b>TOTALE Proventi attività int generale</b>	<b>106.137</b>	<b>106.324</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale</b>	<b>-2.640.069</b>	<b>-2.166.838</b>
<b>B) Costi ed oneri da attività diverse</b>			<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>		
<b>TOTALE Oneri attività diverse</b>		<b>0</b>	<b>TOTALE Proventi da attività diverse</b>		<b>0</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo da attività diverse</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C) Costi ed oneri da attività di raccolta fondi</b>			<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
<b>C1) Costi e oneri di raccolta fondi abituale</b>			<b>C1) Proventi da raccolte fondi abituali da:</b>		
Pers. dedicato attività di raccolta fondi abituale	223.266	192.260	Materiale divulg. generale (notiziari, sito)	1.676.014	857.992
Mat. e attività divulgazione e sensibilizzazione	107.442	96.275	Materiale divulg specifico (calendario)	130.547	121.650
<u>di cui:</u>			Programmi continuativi (adoz. letti, cura donne/bamb)	101.388	109.302
produz e stampa mat cartaceo	20.371	28.948	Vincolati ad attività dell'ospedale ("progetti")	355.025	574.032
acquisto ns libri, calendario, doni solidali	63.918	51.055	Eredità e lasciti	14.311	650
divulgaz. online (piattaforme, sito, pubblicità)	15.276	5.741			
attività di divulgazione e sensibilizzazione	7.877	10.531			
Consulenze e collaboratori per raccolta fondi	9.029	2.338			
Oneri generali racc f.di (bolli tel corrieri canonici sw)	11.871	22.724			
<u>di cui:</u>					
spedizioni postali	6.964	10.754			
spedizioni corriere	2.635	4.047			
altro	2.272	7.923			
<b>Tot. Oneri raccolta fondi abituale</b>	<b>351.608</b>	<b>313.597</b>	<b>Tot. Proventi raccolta fondi abituale</b>	<b>2.277.285</b>	<b>1.663.626</b>
<b>C2) Costi e oneri da raccolta fondi occasionali</b>			<b>C2) Proventi da raccolta fondi occasionali</b>		
Evento 1 Festa a Mirasole		15.623	Evento 1 Festa a Mirasole		15.838
Evento 2 Cena di gala 2022	31.037		Evento 2 Cena di gala 2022	64.620	
<b>Tot. Oneri raccolta fondi occasionali</b>	<b>31.037</b>	<b>15.623</b>	<b>Tot. Proventi raccolta fondi occasionali</b>	<b>64.620</b>	<b>15.838</b>
<b>C3) Altri oneri da raccolta fondi</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>C3) Altri proventi</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTALE Oneri da raccolta fondi</b>	<b>382.645</b>	<b>329.220</b>	<b>TOTALE proventi da raccolta fondi</b>	<b>2.341.905</b>	<b>1.679.464</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo da attività di raccolta fondi</b>	<b>1.959.260</b>	<b>1.350.244</b>
<b>D) Costi e oneri da attività finanz. e patrimoniali</b>			<b>D) Ricavi, rendite e prov. Da attività finanz e patr</b>		

Immobiliari	4.968	5.255	Immobiliari	15.773	12.255
Finanziari generali	1.687	3.058	Finanziari generali	45	86
Perdite e svalutazioni patrimonio investito	60.879	253.860	Utili e rivalutazioni da patrimonio investito	206.048	279.682
<b>TOTALE Oneri da attività finanz e patrimoniale</b>	<b>67.534</b>	<b>262.173</b>	<b>TOTALE Proventi da attività finanz e patrimoniale</b>	<b>221.866</b>	<b>292.023</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo da att. finanziarie e patrimoniali</b>	<b>154.332</b>	<b>29.850</b>
<b>E) Costi ed oneri di supporto generale</b>			<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
Personale dedicato ad attività generale	112.213	94.026	Da distacco personale		0
Servizi generali	45.175	33.302	Altri proventi supporto gen	1.403	156
Consulenze esterne (revisore, HR, )	28.134	34.912			
Oneri diversi (imposte, arrotondamenti, etc)	4.808	17			
Ammortamenti	5.939	6.126			
Altri oneri	663	4.360			
<b>TOTALE Costi di supporto generale</b>	<b>196.932</b>	<b>172.743</b>	<b>TOTALE Proventi da supporto generale</b>	<b>1.403</b>	<b>156</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo da attività di supporto generale</b>	<b>-195.529</b>	<b>-172.587</b>
<b>TOTALE ONERI E COSTI</b>	<b>3.393.317</b>	<b>3.037.298</b>	<b>TOTALE PROVENTI E RICAVI</b>	<b>2.671.311</b>	<b>2.077.967</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo di esercizio</b>	<b>-722.006</b>	<b>-959.331</b>